DIÁRIO OFICIAL   No 67ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2025 6.851

BURITI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item,
objetivando Registro de Preço para eventual e futura contratação de
empresa para prestação de serviços de fabricação de blocos sextavado,
meios e manutenção de ruas pavimentadas em bloquetes do município
de Buriti do Tocantins - TO, conforme planilhas e especificações constante
no Termo de Referência e anexos.

A sessão será realizada através do Portal Licita Buriti do
Tocantins, pelo endereço eletrônico https://www.licitaburitidotocantins.
com.br/, com data de abertura agendada para 24 de julho de 2025 às
09:00h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço www.buritidotocantins.to.gov.br,
ou ainda pelo endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.
licitaburitidotocantins.com.br/.

Buriti do Tocantins - TO, 07 de julho de 2025.

Lucilene Gomes de Brito Almeida
Prefeita Municipal

CAMPOS LINDOS

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Campos Lindos, CNPJ 25.063.
959/0001-05, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, a autorização ambiental, para a atividade de
2 Cascalheiras Temporárias, localizado na Zona Rural do município de
Campos Lindos - TO. O empreendimento se enquadra na Resolução
CONAMA n° 237/97, que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta
atividade.

CARRASCO BONITO

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Adesão à Ata de Registro de Preços. Processos Administrativo
nº 0017/2025. Pregão Eletrônico n° 0006/2025. ÓRGÃO GERENCIADOR:
Município de SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PA, CNPJ Nº
10.249.381/0001-09. ÓRGÃO ADERENTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CARRASCO BONITO - TO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
11.740.122/0001-30, através de seu Gestor Sr Inácio Alves da Conceição,
torna público a Adesão à Adesão à Ata de Registro de Preços. Processos
Administrativo nº 0017/2025. Pregão Eletrônico n° 0006/2025, OBJETO:
Aquisição de veículo ambulância tipo A 4x4 Diesel para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Carrasco Bonito - TO,
autuada sob CARONA nº 01/2025, Proc. nº 80/2025. FORNECEDOR:
PRIME COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA, Pessoa Jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob nº CNPJ: 31.981.078/0001-68, sito à RUA
CORONEL JOSÉ RODRIGUES RABELO, QD. 61, LT. 12, SALA 03,
GALERIA JARDIM, CENTRO, CEP: 75.400-489, INHUMAS-GO. VALOR
TOTAL: R$ 296.000,00 (duzentos e noventa e seis mil reais).

Carrasco Bonito/TO, 04 de julho de 2025.

Inácio Alves da Conceição
Sec. Mun. de Saúde

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO, CNPJ
n° 02.XXX.XXX/0001-81, torna público que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins - NATURATINS, a emissão das Licenças Ambientais Prévia,
de Instalação e Outorga para a Construção de dois bueiros localizados na
zona urbana do município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, identificados
nas coordenadas geográficas: Lat. 9°14’58.06”S; Long. 49° 4’14.71”O”
O (Bueiro 1); Lat. 9°14’54.63”S; Long. 49° 3’58.73”O (Bueiro 2). Os
empreendimentos se enquadram nas Resoluções CONAMA n° 001/86
e 237/97 e COEMA 07/2005. Responsabilidade Técnica VRP Ambiental.

DUERÉ

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Dueré/TO, torna público que fará sob
a égide da Lei Federal nº 14.133/2021, a abertura da seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 - (PROC. ADM
161/2025) que se realizará dia 18 de julho de 2025 às 08h30min,
através do site do portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
com o objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E
PARCELADA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ARES-CONDICIONADOS,
ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DUERÉ/TO.

As cópias dos Editais e seus anexos estarão disponíveis aos
interessados, das 08h00min às 14h00min de segunda a sexta-feira na
sede da Prefeitura Municipal de Dueré - TO, bem como através do site:
https://acessoainformacao.duere.to.gov.br/informacao/licitacoes e site do
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Dueré - TO, 07 de julho de 2025.

DIDA MOREIRA
Prefeito Municipal de Dueré - TO

PALMEIRAS DO TOCANTINS

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE nº 022/2025 para Contratação de empresa
para prestação de Serviços de Show artístico da Banda “Caviar com
Rapadura”, no dia 13 de julho de 2025, para temporada de Praia 2025
em Palmeiras do Tocantins - TO, nos termos do Lei 14.133/2021, art. 74,
II - Inexigibilidade - Profissional do Setor Artístico, conforme PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1270/2025, cujo contratação deverá ser celebrada
com a empresa SHOW PREMIUM EMPREENDIMENTOS CULTURAIS
LTDA - ME, CNPJ nº 36.449.014/0001-34, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na RUA JOAO CORDEIRO, Nº 3069, JOAQUIM
TAVORA, cidade de Fortaleza - Ceará, representada por JOSE AUGUSTO
LEAL RODRIGUES, portador do CPF nº ***. A contratação terá seu valor
global no importe de: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), em
conformidade com a proposta apresentada.

Palmeiras do Tocantins - TO, 07 de julho de 2025.

Francisco Noleto Junior
Prefeito Municipal

PEIXE

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Peixe - TO, através do Pregoeiro e Equipe de
Apoio, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria Municipal
nº 002/2025, e na forma do disposto na Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147,
de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto
Municipal nº 201/2021, Decreto Federal nº 11.462/2023, torna público para
conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00h, do dia 21 de julho
de 2025, Pregão Eletrônico SRP nº 009/2025, Processo Administrativo
nº 687/2025, Tipo Menor Preço por Item, com objetivo de registro de
preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais gráficos e
serigráficos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Cultura, Transporte e Obras e Serviços Públicos do Município de Peixe - TO.

O Edital será adquirido, via e-mail: pmpeixe2017@gmail.com
e pelo site: www.peixe.to.gov.br, Portal de Transparência do Município
de Peixe - TO, e pelo site: www.bnc.org.br, ou ainda junto ao Setor de
Licitações e Contratos. Outras informações pelo telefone: (63) 3356-2104.

Augusto Cézar Pereira dos Santos
Prefeito Municipal